２０１１年度 日本バイオイメージング学会総会議事要旨

日時： ９月３日 午後１時５分より

場所： 千歳科学技術大学本部棟講演会場

出席者： ３６名、委任状：３５名 （会員数 340 名 定足数：68 名）

○報告事項について

１．庶務報告 （川西）

 会報の送付、名簿の整理等、なお HP のアップデートが遅れがちな事お詫びします。ご

希望があれば庶務担当までご連絡下さい。

２．財務報告及び監査報告 （川西： 船津の代理）

１）2010 年度決算書 6 月 30 日づけで監査終了（要旨集 P251 参照）

バイオイメージング広告掲載料減少傾向。数十万の赤字。

２）2011 年度財務経過報告  会費収入 6 月で 50%程度の振り込み

３）2012 年度予算案（要旨集 P.252 参照）

３．企画委員会 （岡）

これから広告勧誘等について努力。

４．広報委員会 (川西：太田の代理)

１）和文誌「バイオイメージング」昨年 3 回発行、

今年度 3 回予定、現在 2 回発行

２）問題点： 広告、記事の不足

３）PDF 化の方向を、来年春を目途に検討する

５．編集委員会 （寺川）

１）Bioimages 誌 2009 年に 18 巻印刷、19 巻ウェブ 12 月、20 巻 J-STAGE Up

２）現在３つの論文受付中

３）過去の Bioimages 誌は 10 巻までイメージ取込完了。ただし編集が必要

４）編集員の交代、HP の Editorial Board のアップデート等が必要

５）今後の課題： 印刷体の継続の可否について、来年春を目途に検討する。

６．集会委員会 （川西： 高松の代理）

１）11 年度事業報告（南谷）

第 20 回学術集会 順調に進んでいる。

２）12 年度事業計画

第 21 回大会について （木原報告）

8 月 26 日、27 日 京都国際会館で開催予定

 国際組織細胞化学会会議(高松哲郎先生主催)との共同開催を予定

 参加費： 国際組織細胞化学会議と両方参加する方： 35000 円

バイオイメージング学会のみ  6,000 円

公開講座： 池坊会館の可能性大

７．賞選考委員会 （浜口）

１）11 年度事業経過報告

 奨励賞：宮川拓也氏（東京大学） を選考

８．研究助成選考委員会（南谷）

特になし

９．講習会委員会（加藤（薫））

１）11 年度は浜松医科大学メディカルフォトニクスコースを共催

２）来年以降は経済状況をみて。

１０．国際交流委員会 （鈴木（和））

１）アジアパシフィック血管炎国際会議：バイオイメージング学会共催

寺川先生にプログラム委員会に加わっていただいている。

２）2012 年 5 月にハーバート大学国際バイオイメージング学会シンポジウム予定

３）2012 年 8 月：国際組織細胞化学会 (高松先生主催)を予定

１１．男女共同参画委員会（洲崎）

１）11 年度事業経過報告（要旨集 247 参照）

→→ 各委員会事業報告、事業計画、財務報告案は承認された

○審議事項について

１）第 21 回 学術集会の準備に関して   上記参照

 →→ 第 21 回学術集会計画案は承認された

２）役員の退任、追加について

評議員の退任： 川戸 佳 (理由：退会による)

新評議員（２０１４．１２．３１まで

田中直子 （大妻女子大学教授）

橋本香保子(千葉工業大学准教授)

 評議員の退任および新任が承認された。

以上